ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От   «16»  марта  2021 г.  №  516

О внесении изменений

в постановление Администрации

города Когалыма

от 22.06.2015 №1900

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 28.01.2006 №47 «Об утверждении Положения о признании

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для

проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»,

Уставом города Когалыма, в целях приведения муниципального правового

акта в соответствие с действующим законодательством:

1. В постановление Администрации города Когалыма от 22.06.2015

№1900 «О создании межведомственной комиссии по оценке и обследованию

помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения

пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также

многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим

сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома

садовым домом» (далее – постановление) внести следующие изменения:

1.1. В наименовании и по тексту постановления, слова «садового дома

жилым домом и жилого дома садовым домом» исключить;

1.2. В приложении 1 к постановлению слова «садового дома жилым

домом и жилого дома садовым домом» исключить;

1.3. В приложении 2 к постановлению (далее-Положение):

1.3.1. в наименовании Положения слова «садового дома жилым домом

и жилого дома садовым домом» исключить;

1.3.2. абзац второй подпункта 4.1.1. пункта 4.1. раздела 4 «Документы,

представляемые на рассмотрение Комиссии» Положения изложить в

следующей редакции:

«Заявитель вправе не представлять выписку из Единого

государственного реестра недвижимости. В случае если заявителем не

представлена указанная выписка, по запросу секретаря комиссии комитет по

управлению муниципальным имуществом Администрации города Когалыма

запрашивает с использованием единой системы межведомственного

электронного взаимодействия в Федеральной службе государственной

регистрации, кадастра и картографии сведения из Единого государственного

реестра недвижимости о правах на жилое помещение.»;

1.3.3. в разделе 5 «Порядок работы Комиссии» Положения:

1.3.3.1. в пункте 5.3. слова «указанное в пункте 5.5.» заменить словами

«указанное в пункте 5.4.»;

1.3.3.2. абзац второй пункта 5.5. исключить;

1.3.3.3. абзац третий пункта 5.8. исключить;

1.3.3.4. подпункт 5.8.1. пункта 5.8. исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Когалымский вестник»

и разместить на официальном сайте Администрации города Когалыма в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы города Когалыма В.В.Пчелинцева.

Глава города Когалыма               Н.Н.Пальчиков

Согласовано:

Структурное

подразделение

Администрации

города Когалыма

Должность Ф.И.О. Подпись

МКУ «УЖКХ

г. Когалыма»

ЮУ

ОО ЮУ

Подготовлено:

начальник ПТО МКУ «УЖКХ г. Когалыма»             А.В.Кудла

Разослать: УпоЖП, КУМИ, АОиГ, ЮУ, Роспотребнадзор, Служба жилищного и

строительного надзора, прокуратура.

http://www.admkogalym.ru/